
 

Del 147 del 22112022 PropoRevoca ZRV Vivole sito 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.147 del 22/11/2022 

rif. verb. N.13/2022 

 

PROPOSTA DI REVOCA DELLA ZRV DENOMINATA “VIVOLE” NEL COMUNE DI 

SCANSANO 

 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

 

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  x 

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. ed il DPGR 48/2017; 

PRESO ATTO della mancata disponibilità del proprietario alla destinazione del terreno per il recinto di 

ambientamento; 

PRESO ATTO della rimozione del recinto di ambientamento effettuato in seguito alla richiesta del 

proprietario del terreno; 

CONSIDERATA la presenza di un notevole pascolamento di pecore e considerato altresì che circa 60 ha 

risultano essere ricadenti in territorio vocato al cinghiale 

All’unanimità dei voti 

DELIBERA  

Di proporre la revoca della ZRV Le Vivole nel comune di Scansano alla Regione Toscana; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Alessandro Memmi                             Alessandro Cacciò 

 


